un eslabón importante en la continuidad del proceso de modernización y profesionalización de 

recursos humanos del área de Estadísticas; 

Que, se adjuntan detalle del programa y presupuesto del curso, del cual emerge 

un valor de la matrícula de PESOS NUEVE MIL QUINIENTOS ($ 9.500) y siete (7) cuotas de PESOS 

NUEVE MIL QUINIENTOS ($ 9.500) por alumno; 

Que, los agentes que participarán son los Sres. Sergio Adaro ESTEBA, Legajo N° 

27.341/5, Alfredo HELGUERO, Legajo N° 28.029/1 y Juan José CASTRO, Legajo N° 26.726/3; 

Que la Dirección General de Presupuesto informa que la presente erogación

[...]

Legajo N° 26.726/3, en el curso de posgrado denominado “Big Data e Inteligencia Territorial”, 

que desarrollará la Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales (sede Argentina), a través de 

su plataforma virtual, desde abril hasta diciembre del año 2022. 

Artículo 2°: Otórgase la suma de PESOS SETENTA Y SEIS MIL ($ 76.000), con cargo a rendir 

cuentas, a favor del agente Sergio Adaro ESTEBA, Legajo N° 27341/5, Director de Estadística 

Económica, con destino específico al pago de la matrícula y cuotas correspondientes al curso de 

posgrado “Big Data en Inteligencia Territorial”, declarado de Interés Municipal en el Artículo 1°.  

Artículo 3°: Otórgase la suma de PESOS SETENTA Y SEIS MIL ($ 76.000), con cargo a rendir 

cuentas, a favor del agente Alfredo HELGUERO, Legajo N° 28.029/1, con destino específico al 

pago de la matrícula y cuotas correspondientes al curso de posgrado “Big Data en Inteligencia 

Territorial”, declarado de Interés Municipal en el Artículo 1°.

[...]

Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago a favor de las personas y por los montos indicados en los artículos 

2°, 3° y 4° de la siguiente forma: un (1) pago en concepto de matrícula de PESOS NUEVE MIL 

QUINIENTOS ($ 9.500); y siete (7) cuotas mensuales y consecutivas de PESOS NUEVE MIL 

QUINIENTOS ($ 9.500), por participante. 

Artículo 6°: El gasto que demande la concreción de los pagos autorizados, se atenderán con 

cargo a con cargo a la Jurisdicción 01 - Subjurisdicción 02 - Categoría Programática 01 - Partida 

3.9.9 - F.F 1.1.0, del Presupuesto de Gastos vigente.